赣电教字〔2008〕25号

关于江西省现代教育技术示范学校申报校本特色的通知
各设区市电教馆：
根据《江西省中小学现代教育技术工作评价指标体系（修订稿）》（赣教电字〔2008〕2号）要求，为了进一步规范对省级示范校校本特色的认定工作，促进省级示范校教育教学特色的发展，实现优质教育资源共享。经研究，省电教馆决定于5月份开展省级示范校校本特色的申报认定工作。现将有关事项通知如下：

一、校本特色的定义

校本特色是指学校运用现代教育技术在教育实践活动过程中逐步形成的教学特色，主要体现在特色规划、校本教材、课程及活动安排等方面。

二、申报对象

全省394所省级示范校和新申报省级示范校的学校。

三、学校申报时间
5月4日至5月20日。

四、申报材料

1、特色规划方案；

2、校本教材（均以PDF格式上报）；

3、课程及活动安排；

4、相关课件及教案。

五、申报方式

学校通过江西省基础教育资源网“校本特色”上报入口，上报上述相关材料并填写《江西省现代教育技术示范学校校本特色申报表》（以下简称“申报表”，附件1）一式三份报所在设区市电教馆。

六、评审办法

省电教馆将组织有关专家根据《江西省现代教育技术示范学校校本特色评审标准》（附件2），对学校上报的校本特色进行评审。

七、评审结果

评审工作结束后，省电教馆将根据专家的评审意见确定评审结果，并将评审结果反馈设区市电教馆及申报学校备案。

此次评审结果将计入今年的省级示范校重新评估工作。对认定为校本特色的各类资源将通过江西省基础教育资源网共享，供全省广大中小学校学习交流。

望各设区市电教馆按通知要求，组织落实好辖区内省级示范校的校本特色申报工作，于5月20日前将学校申报表报送省电教馆研究部。

通讯地址：南昌市洪都北大道96号 江西省电化教育馆  研究部

邮政编码：330046

联 系 人：徐辉

电子邮件：yjb@jxdjg.gov.cn

联系电话：0791—8510792

传    真：0791—8512658

附件：

1、江西省现代教育技术示范学校校本特色申报表

2、江西省现代教育技术示范学校校本特色评审标准
                                     二○○八年四月十六日
主题词：省级示范校    校本特色    申报    通知
江西省电教馆办公室               2008年4月16日印发

附件1：

江西省现代教育技术示范学校校本特色申报表

	学校名称

	校本特色名称

	类型/学科

	学段

	特色创建时间

	学校联系人

	联系电话

	邮政编码

	联系地址

	学校情况分析及特色简介（可自行加页）：

	学校意见：

单位（公章）
                                                 年    月    日

	设区市电教馆意见：

单位（公章）
                                             年    月    日

	江西省电教馆审定意见：

                                  单位（公章）
                                                 年    月    日

附注：本表一式三份，分存省电教馆、设区市电教馆及申报学校。
附件2：

江西省现代教育技术示范学校校本特色评审标准
	项目
	评审标准
	评审结果

	特色规划
	创建目标明确，规划设计科学，内容结构完整
	 □是    □否

	领导重视，措施切实可行

	创建背景分析准确透彻，建设设计理论依据分析全面深刻

	促进学生素质的全面提高，推进学校整体工作

	形成了独特的校风、教风和学风

	校本教材
	教材为本校教师自行开发或改编

	切合学校实际情况,突出以学生发展为本，服务于教育教学实践

	课程结构合理,内容科学，充分发掘和利用本地区、本学校的资源

	具备相对独立的体系和相对稳定的使用对象

	相关课件及教案完整、齐全

	课程及活动安排
	课程开设覆盖面达一个年级以上

	课程安排排进学校总课程表，安排科学规范

	有专门的学年度实践活动计划

	活动形式多样，有利于培养学生相应的爱好、兴趣和技能。

PAGE
— 1 —